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Bądź stale wolny od słowa „powód”, stań się dawcą wyzwolenia, który swoją twarzą i zachowaniem daje innym 
wyzwolenie. Mając zapał i entuzjazm do służenia, 

utrzymuj postawę nieograniczonego braku zainteresowania. 

Dzisiaj, BapDada patrzył na wszystkie dzieci, które są podwójnymi panami. Po pierwsze – jesteście 
panami wszystkich skarbów Ojca, a po drugie – jesteście mistrzami samozwierzchnictwa. Wszystkie 
dzieci otrzymały autorytet od Ojca, aby być podwójnymi panami: jesteście dziećmi i panami. 
Powiedzieliście: Mój Baba, a Baba powiedział: Moje dzieci. Zatem macie obydwa doświadczenia – 
bycia dziećmi i panami. 

Dzisiaj, na spotkanie przybyło wiele, wiele dzieci (25.000). To jest ostatnie spotkanie tego sezonu. 
Dzisiaj BapDada sprawdził wysiłek wszystkich dzieci. Powiedzcie Babie, co On zobaczył? Każdy z 
was może zapytać siebie: Jaki jest mój wysiłek? Widząc wszystkie dzieci, BapDada cieszył się, ale 
Ojciec ma jedną nadzieję. Czy Baba powinien powiedzieć wam, jaką nadzieję pokłada w dzieciach? 
Spełnicie nadzieję Ojca, czyż nie tak? Baba ma tylko jedną nadzieję. Czy powinien wam powiedzieć, 
jaka to jest nadzieja? Ci, którzy spełnią tę nadzieję niech podniosą ręce. Bardzo dobrze. Jest to mała 
nadzieja do spełnienia i ona polega na tym, że od dzisiaj zmienicie jedno słowo. Co to jest za słowo? 
Słowo, które stale powoduje upadek waszego stanu i to słowo brzmi „powód”. Przekształć to słowo 
„powód” i zawsze stosuj słowo „rozwiązanie”, ponieważ jak służycie obecnie? Znajdujcie rozwiązanie 
powodów dla problemów wszystkich dusz świata. Jak tylko znajdziecie rozwiązanie, będziecie musieli 
zabrać wszystkie dusze do lądu wyzwolenia, ponieważ wszyscy jesteście dawcami wyzwolenia. Wobec 
tego, że jesteście tymi, którzy wyzwalają innych, będziecie znajdować rozwiązanie wszystkich swoich 
powodów, jako że tylko wtedy będziecie mogli wyzwalać innych i tylko wtedy będziecie mogli posłać 
ich do nirwany. Zatem czy łatwo, czy trudno jest zmienić to jedno słowo? Pomyślcie! 

Dzisiaj, BapDada chce, by wszystkie dzieci, które przybyły tutaj, a także wszystkie, które patrzą na 
BapDadę i słuchają Go, aby wszystkie dzieci zmieniły to jedno słowo, ponieważ słowo „powód” 
powoduje upadek waszego stanu. Ze słowem „powód”, żyliście przez pół cyklu, a teraz jest czas na 
znalezienie rozwiązania (rozwiązanie – nirwaran i nirwana – ląd poza dźwiękiem, ląd wyzwolenia). 
Zatem, czy macie dzisiaj odwagę, aby to uczynić? To jest ostatnie spotkanie, prawda? Wszyscy 
przybyliście z zapałem i entuzjazmem, BapDada gratuluje każdemu. Jest was bardzo dużo, są trudności 
z miejscami do spania i są trudności z dostarczeniem każdemu posiłku, ale wszystko jest wykonywane 
z miłością. Samolot miłości przywiózł was do Madhubanu. Widząc miłość każdego, BapDada daje 
każdemu multimilionkrotną miłość Swoim sercem. Jednak, co robicie z miłości? Z miłości dajecie 
prezent kochanej osobie. Dzisiaj BapDada chce wziąć to słowo „powód” jako prezent od was. Spełnicie 
tę nadzieję BapDady, prawda? Podnieście powtórnie ręce. Czy pozostawicie to słowo tutaj? Jak tylko 
przekroczycie bramy Madhubanu, słowo „powód” powinno u was się skończyć. Nawet, kiedy powróci 
do was nieświadomie, to jest to coś cennego, co powierzyliście Ojcu. Zatem co zrobisz z tym, co komuś 
powierzyłeś? Czy to odbierzesz? Wszyscy mieli taką zdecydowaną myśl, prawda? Mieliście? Ponownie 
podnieście ręce. Ci na tyle także podnoszą ręce. Aćća. Bardzo dobrze, ponieważ teraz zgodnie z czasem 
będą przed wami ustawiać się kolejki. Dlaczego będą takie kolejki? Ludzie będą mówić: „O dawcy 



wyzwolenia – wyzwólcie nas”. Zatem: O, dawcy wyzwolenia, mający wyzwalać innych, będziecie 
mogli ich wyzwalać, kiedy sami najpierw wyzwolicie się od tego jednego słowa „powód”. 

BapDada chce, by w tym roku wasze zadanie domowe polegało na tym, że wy macie wyzwolić się i 
wyzwalać innych, ponieważ z każdym dniem problemy bardzo się powiększą. Zatem problemy 
powinny zmieniać się w formę rozwiązań. Teraz, wasz czas i wysiłki nie powinny być używane na 
usuwanie problemów. Nie słyszycie wołania waszych czcicieli i wołania czasu? Teraz zgodnie z 
czasem, jakie przekształcenie jest konieczne? Teraz, każdy z was ma się stać doświadczonym 
wizerunkiem i z całą pewnością dawać innym takie czy inne doświadczenie. Baba teraz chce widzieć 
wasze twarze i wasze zachowanie tak jasne, że będzie widoczne, że jesteście dziećmi Dawcy 
Wyzwolenia, że jesteście tymi, którzy wyzwalają innych. Wasze czoła powinny dawać doświadczenie 
jaśniejących gwiazd, a więc macie nie tylko przekazywać im wiedzę, ale oni powinni otrzymywać 
doświadczenia płynące z waszych twarzy, ponieważ doświadczenia ich przybliżają. Pokażcie im to 
doświadczenie swoimi twarzami i swoim zachowaniem. Przyrządy nauki także umożliwiają ludziom 
różne doświadczenia, na przykład, kiedy jest gorąco nauka umożliwia doświadczenie chłodu, a gdy jest 
zimno umożliwia ogrzewanie. Jeżeli przyrządy nauki potrafią dawać takie doświadczenia, czy potęga 
ciszy nie jest w stanie dać wam doświadczenia potęgi? BapDada teraz chce, aby dzieci umocniły się w 
takim doświadczeniu i dawały duszom, swoimi oczami i swoimi czołami, doświadczenie takiej czy 
innej potęgi. Ponieważ to, co oni słyszą od was, podoba się im, kiedy tego słuchają, ale potem, kiedy 
przychodzi do nich przeszkoda, zapominają o tym. Jednak doświadczenia nie zapomina się przez całe 
życie. 

BapDada zobaczył jeden powód i zobaczył także wyniki. Widząc wyniki Baba składał wiele, wiele 
gratulacji. Jaki to był wynik? Do obecnego czasu mieliście dobry zapal i entuzjazm do służenia. 
BapDada wam gratuluje, ponieważ powiększacie usługę, a także tworzycie dobre plany. Uzyskujecie 
wyniki zgodnie ze swoją zdolnością, ale by dawać doświadczenia, będziecie musieli zwracać uwagę na 
siebie. Wasze służenie jest teraz bardzo dobrze znane. Ludzie bardzo się cieszą z tego, co robicie i 
obecnie ich zainteresowanie wzrasta. Zatem, jaka jest metoda, by dawać doświadczenia? Razem z 
zapałem i entuzjazmem, w jakim stopniu masz entuzjazm, w takim stopniu zgodnie z czasem masz 
teraz mieć postawę nieograniczonego wyrzeczenia. Jeśli ktoś stwarza problem w twoich wysiłkach, 
powodem tego jest to, że brakuje ci postawy nieograniczonego braku zainteresowania. Teraz potrzebne 
jest nieograniczone zainteresowanie. Nieograniczony brak zainteresowania trwa cały czas. Jeżeli tak się 
zdarza, że masz nieograniczony brak zainteresowania tylko zgodnie z daną sytuacją i tylko w tej 
sytuacji masz nieograniczony brak zainteresowania, lub sytuacja zmusza cię do tego, wówczas czas 
zdobywa numer jeden, a ty stajesz się numer dwa; to oznacza, że czas umożliwił ci nieograniczony brak 
zainteresowania. Nieograniczony brak zainteresowania jest czymś, co trwa cały czas. Z jednej strony 
macie mieć zapał, entuzjazm i szczęście, a z drugiej strony nieograniczone wyrzeczenie. Co jest 
powodem, że nie macie nieograniczonego braku zainteresowania cały czas? BapDada zobaczył, że 
powodem tego jest świadomość ciała. Słowo „ciało” jest używane odnośnie wielu rzeczy. Na przykład: 
związki z ciałem, posiadłości ciała, sanskary ciała. Słowo „ciało” jest włączane do wszystkiego, ale w 
czym szczególnie ujawnia się świadomość ciała? Do obecnego czasu BapDada sprawdził, że głównym 
powodem, który sprowadza was ze stanu świadomości duszy w świadomość ciała jest to, że stare 
sanskary powodują upadek twojego stanu. Usunęliście stare sanskary, ale nawet teraz taka czy inna 
sanskara nadal działa w formie twojej natury. Tak jak stała się dla was naturalna natura świadomości 
ciała, tak samo natura świadomości duszy nie stała się jeszcze w taki sam sposób naturalna. Mówicie, 



że skończyliście je. Jednak nie spaliliście całkowicie nasiona. Dlatego gdy nadchodzi czas, wynurzają 
się sanskary świadomości ciała. Zatem, obecnie jest potrzeba na zniszczenie natury świadomości ciała i 
całego jej potomstwa, potęgą potężnego stanu świadomości duszy, ponieważ dzieci mówią, że pomimo 
tego, że nie chcą, czasami stara natura świadomości ciała się wyłania. Dlaczego się wyłania? Ponieważ 
nadal pozostaje po niej ślad, a więc jej potomstwo się wyłania. Teraz jest potrzeba, abyście stali się 
formą potęgi. Podstawą tego jest sprawdzanie siebie, by zobaczyć, czy stare sanskary świadomości ciała 
nadal pozostają w formie śladu. Wtedy to się zakończy dzięki twojej postawie nieograniczonego braku 
zainteresowania. Widząc i słysząc o usłudze, którą wykonujecie, BapDada cieszy się, ale Ojciec pragnie 
obecnie, aby ludzie mogli widzieć światło i duchowe upojenie w służeniu. Poprzez służenie oni mają 
doświadczenie. Tak samo powinniście wywierać wpływ swoją postawą nieograniczonego wyrzeczenia, 
ponieważ obecnie wasza chwała będzie wzrastać poprzez wasze służenie. Materia będzie waszym 
służącym. Będą mieć doświadczenie poprzez was. Udogodnienia również się powiększą, ale w oparciu 
o postawę nieograniczonego braku zainteresowania, macie mieć równowagę pomiędzy używaniem tych 
środków, a duchowymi wysiłkami. Tak jak dajecie ludziom mieszkającym z rodzinami przykład, że w 
czasie spełniania wszelkich obowiązków, mają być karmajoginami i mają być lotosami, podobnie, 
kiedy wy służycie każdemu i otrzymujecie wszelkie środki do służenia, macie mieć równowagę 
pomiędzy używaniem tych środków, a duchowymi wysiłkami. Zatem obecnie musicie dodać do swoich 
wysiłków: oprócz służenia, jest potrzeba na postawę nieograniczonego braku zainteresowania. Gdy 
chodzicie, ruszacie się, inni powinni doświadczać was jako specjalne dusze. Nie tylko, kiedy siedzicie 
w jodze, czy dajecie wykłady, ale we wszystkim, co robicie inni powinni doświadczać z waszego czoła 
spokoju, siły i szczęścia, ponieważ czasy się teraz zmieniają. 

BapDada dawał wam już od czasu do czasu takie sygnały, ale dzisiaj BapDada specjalnie podkreśla dla 
was postawę nieograniczonego braku zainteresowania. W tym celu sprawdź siebie, jakie przeszkody, 
oparte na świadomości ciała uniemożliwiają ci świadomość duszy. Doświadczacie wiele rodzajów 
świadomości ciała i macie to przekształcić. A po drugie – pomyślcie także na temat aspektu długiego 
okresu czasu. Musi być ta praktyka wykonywania przez długi okres czasu. Wysiłek wykonywany przez 
długi czas wnosi wam nagrodę, która trwa przez długi czas. Jeżeli obecnie zwracasz mniejszą uwagę na 
„długi okres czasu”, to nie będziesz mógł gromadzić przez długi okres czasu. W końcowych chwilach 
zostanie wtedy wystawiony napis „Za późno”. Dlatego BapDada daje wam zadanie domowe na cały 
sezon. Świadomość ciała staje się powodem wszystkich problemów i w wyniku tego dzieci stają się 
bardzo zabawne i zapewniają Ojca i mówią, że będą w porządku na czas. W takim razie BapDada pyta 
dzieci: Czy czas jest waszym nauczycielem? Jeżeli stajesz się gotowy na czas, to kto wtedy jest twoim 
nauczycielem? Czy podoba ci się, że czas, który jest twoim stworzeniem, staje się twoim 
nauczycielem? Dlatego wy macie sprowadzić czas do zakończenia. To wy jesteście tymi, którzy 
wprowadzą czas do jego zakończenia. Wy nie będziecie uzależnieni, a więc nie czyńcie czasu swoim 
nauczycielem. 

Dzisiaj BapDada stale w ten sposób wam sygnalizuje: Sprawdzaj siebie! Stale sprawdzaj siebie, a 
następnie zmieniaj siebie! Przekształcenie, które trwa długi czas, umożliwia ci wzięcie prawa do 
nagrody, która trwa długi czas. Jeśli nawet byłeś niedbały w wysiłkach do obecnego czasu, Ojciec 
kocha nawet to dziecko, które jest ostatnie. Ojciec ma miłość, dlatego należysz do Ojca. Rozpoznałeś 
Ojca. Mówisz „Mój Baba” i dlatego nie wolno ci niczego zostawiać czasowi. Taki czas nie nadejdzie. 
Ty masz sprowadzić czas do zakończenia. Wszyscy jesteście towarzyszami w zadaniu BapDady 
przekształcania świata. Ojciec Sam nie wykona tego zadania. On potrzebuje towarzystwa dzieci. Ojciec 



mówi: Najpierw dzieci. Wy dzieci jesteście z przodu. Jeżeli na pewno chcecie przyjechać tutaj w 
następnym sezonie, to z całą pewnością wykonacie to zadanie domowe, prawda? Czy wykonacie? Tak, 
podnieście ręce! Aćća. Ci, którzy siedzą na tyle także machają rękami. 

Popatrzcie, dzisiaj ilość was bardzo wzrosła, a więc BapDada zasygnalizował dziecku, Dadi Gulzar, aby 
poszła i zobaczyła, jakie warunki mają dzieci odnośnie noclegów i posiłków i czy stoją w długich 
kolejkach. Jednak na twarzy każdego jest widoczne szczęście. „Przynajmniej jesteśmy w Madhubanie”. 
Jednak wyjeżdżając, nie pozostawcie tego szczęścia w Madhubanie. Zabierzcie je ze sobą! W 
subtelnym rejonie BapDada widział was wszystkich jak śpicie i jak stoicie w kolejkach. BapDada 
pomyślał, że powinien zostać spuszczony deszcz materaców i kołder dla was. Jednak to wasze 
spotkanie jest spotkaniem wielkiej przyjemności. BapDada bardzo jasno to zobaczył. Bez względu na 
to gdzie otrzymaliście miejsce, gdzie spaliście, mimo że nie otrzymaliście dobrych warunków, jednak 
większość z was bardzo dobrze zdała ten egzamin. Możecie zaklaskać (i zaklaskali), ale nie 
zapominajcie zadania domowego. Nie klaszczecie? BapDada, a szczególnie Ojciec Brahma mówił, że 
dzieci są ozdobą Madhubanu. Wszyscy przybyliście do Madhubanu. BapDada także w fizycznej formie 
cieszy się widząc taką wielką rodzinę. Musieliście dużo tolerować, ale to tolerowanie powiększy waszą 
potęgę tolerowania na zawsze. Wszyscy jesteście szczęśliwi, prawda? Nie mieliście trudności, prawda? 
Nawet będąc w takiej dużej rodzinie, przynajmniej otrzymywaliście wodę. Wszyscy mieliście wodę, 
prawda? Jest mało wody, a więc musicie trochę zwracać uwagi na oszczędzanie, ale obecnie ludzie w 
niektórych miejscach nie mają wody pod dostatkiem nawet do picia, a tu mieliście wodę nawet do 
prania. Widząc taką wielką rodzinę, jest również szczęście. BapDada ma to duchowe upojenie, że nikt 
inny w całym cyklu nie posiada takiej dużej rodziny. Aćća. 

Nauczyciele, BapDada przypomina wam o jednej, specjalnej usłudze, o pracy domowej, jaką macie 
wykonać. Zadanie dla nauczycieli polega na tym, że powinni zawsze uważać siebie za prawdziwych 
towarzyszy, za bliskich towarzyszy Ojca, którzy sobą ujawnią Ojca. Każdy, kto widzi was, powinien się 
zastanowić: Kto ich takimi uczynił? Kto jest ich Ojcem, Nauczycielem i Satguru? Oni nie powinni 
widzieć was, tylko Ojca. Macie przebywać w takim poczuciu własnej wartości przez pięć do sześciu 
miesięcy, a następnie BapDada zapyta was o zadanie domowe: W jakim procencie każdy z was 
wykonał to zadanie? BapDada nie będzie was pytał o wiele wiadomości, ale zapyta o procent zadania 
domowego, który wykonacie. Zatem nie wy powinniście być widoczni, ale Ojciec. W tym zawarta jest 
cała dharna. BapDada przekazuje miłość i pamiętanie mieszkańcom Madhubanu tak czy inaczej, ale 
wszyscy ci, którzy mieszkają wokół Madhubanu, powinni także rozumieć, że każdy klejnot Madhubanu 
jest instrumentem ujawniającym Ojca. Zatem cały czas dzieci z Madhubanu powinny być przykładami, 
które służą umysłem, służą czynami i są przykładami bycia takimi jak Ojciec. Ci, z Madhubanu muszą 
pokazać następujący wynik – czy sobą pokazałem obraz Ojca? Z ust każdego powinny wynurzać się 
słowa: „Jak wspaniałe są dzieci Ojca!” Zatem co wszyscy zrobicie? Wszyscy macie pokazać siebie jako 
przykłady, które nie są w kolejności, ale są numer jeden. Nie ma przyjemności w byciu jednym z tych, 
którzy są w kolejności. Jeżeli masz się kimś stać, stań się numer jeden. Nie ma zbyt wiele wielkości w 
stawaniu się jednym z tych, którzy są w kolejności. Wszyscy macie dać wynik zwycięstwa i bycia 
numer jeden. Aćća. 

Wszystkim dzieciom wszędzie, które znajdują się na tronie serca Ojca i na tronie w środku czoła, a 
także tym, którzy zasiądą na przyszłych, królewskich tronach; dawno zagubionym a teraz odnalezionym 
dzieciom BapDady; multimilionkrotnie fortunnym dzieciom; które zawsze dają doświadczenie 



duchowości swoimi oczami; tym, które zawsze swoimi twarzami ujawniają fortunę szczęścia; tym, 
których umysły zawsze tańczą w szczęściu; każdy, kto staje przed wami, powinien doświadczać, że 
takiego rodzaju szczęścia nie ma nigdzie indziej; oni uczą się tej lekcji od was i potem powracają. W 
ten sposób każde dziecko Ojca, daje sobą doświadczenie Ojca, a słowami przedstawia Ojca. 
Wszystkim, którzy swoimi oczami dają wizję Ojca; wszystkim dzieciom, które przysłały listy, e-maile, 
one wszystkie dotarły do BapDady. One wszystkie dotarły do BapDady w momencie, gdy mieliście 
myśl, żeby je wysłać. Tak więc wiele, wiele gratulacji. BapDada odpowiada wszystkim dzieciom i z 
Bharatu i spoza Bharatu na miłość, która płynie z ich serc. Wszystkim dzieciom BapDada składa multi 
milionkrotną miłość i uczucia z serca i każdemu mówi namaste. Aćća. 
Błogosławień
stwo: 

Błogosławieństwo: Bądź łatwym i naturalnym joginem i bądź wolny od wszelkich niewoli 
karmy podczas 
wykonywania karmy. 
Dzieci Mahawira nie mogą być przyciągane przez nic atrakcyjnego w tym fizycznym 
świecie. W sekundę stają się oddzielone i kochające Ojca. Gdy tylko otrzymają 
wskazówki, ci, którzy doświadczają oddzielenia od swoich ciał, bezcielesności, 
świadomości duszy, wolności od niewoli i stanu jogajukt, stają się łatwymi joginami, 
naturalnymi joginami, stałymi joginami, karma joginami i wzniosłymi joginami. Mogą 
skupić swoje myśli i oddech na pamiętaniu Ojca, Panu Życia (Praneszwara), kiedy tylko 
chcą i tak długo, jak chcą. 

Hasło: Hasło: Siedzenie na wzniosłym tronie stałego i stabilnego stanu jest oznaką duszy tapaswi. 
  

*** OM ŚANTI *** 

Uczyń swój fundament wiary silnym i bądź stale nieulękły i wolny od trosk. 

Miej wiarę, świadomość i potęgę, że należysz do Ojca i stałeś się zwycięzcą Mai niezliczoną ilość razy, 
więc jaka jest trudność w staniu się tym teraz? Czy nie masz jasnej świadomości, że ty, wzniosła dusza, 
wielokrotnie odgrywałaś rolę zwycięzcy? Jeśli nie masz tej świadomości w sposób jasny, oznacza to, że 
nie jesteś uczciwy wobec Ojca. 


